

mittén och järnvägsstyrelsen att gemensamt verkställa utredning rörande ost-kustbanans förlängning norrut till Umeå.

Stockholm den 30 juni 1945.

Med undersåtlig vördnad.

Nr 518.

Godkänd av första kammaren den 30 juni 1945.

Godkänd av andra kammaren den 30 juni 1945.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av väckta motioner angående fria resor för värnpliktiga vid tjänstledighet eller permission.

(Statsutskottets utlåtande nr 213.)

Till Konungen.

I de likalydande motionerna I:25 och II:58 har hemställts, att riksdagen måtte besluta, att de värnpliktiga vid beviljad tjänstledighet eller permission skola erhålla rätt till två fria hemresor i månaden.

Vidare har i de likalydande motionerna I:46 och II:89 hemställts, att riksdagen hos Kungl. Maj:t måtte anhålla om utfärdandet av bestämmelser angående fria resor vid permission eller tjänstledighet åt inkallade, som fullgöra sin beredskapstjänst på över 50 kilometer avstånd från hemorten.

Vad i förenämnda motioner anförts i fråga om vidgad rätt för värnpliktiga till fria hemresor har synts riksdagen icke vara utan visst berättigande. Riksdagen har emellertid velat framhålla, att frågan är i ekonomiskt och andra hänseenden av den räckvidd, att ett ställningstagande till de gjorda yrkandena måste föregås av närmare utredning. I anledning av de väckta motionerna har riksdagen därför beslutat anhålla, att dylik utredning i ämnet kommer till stånd. Vad särskilt beträffar frågan om fria resor till värnpliktiga under beredskapstjänstgöring har det synts riksdagen lämpligt, att detta spörsmål upptages till prövning i sammanhang med utformandet av de tilläggsbestämmelser, som av Kungl. Maj:t skola meddelas till det av innevarande års riksdag godkända, i propositionen nr 65 framlagda förslaget till nytt krigsavlöningsreglemente.

Under åberopande av det anförda får riksdagen, i anledning av motionerna I:25 och II:58 samt I:46 och II:89, anhålla, att Kungl. Maj:t ville låta verkställa utredning av frågan om vidgad rätt till fria resor för värnpliktiga, vilka fullgöra dem i fredstid åliggande tjänstgöring eller beredskapstjänstgöring.

Stockholm den 30 juni 1945.

Med undersåtlig vördnad.
